

**Sabiedrības integrācijas fonda padomes (turpmāk – Padome)
sēdes
Protokols Nr. 12
Rīgā, 2023. gada 3.novembrī**

Sēdi vada:

Sabiedrības integrācijas fonda padomes priekšsēdētāja,
Ministru prezidenta pilnvarotais pārstāvis, Finanšu ministrijas
parlamentārā sekretāre Karina Ploka

Piedalās Padomes locekļi:

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministra pilnvarotā
persona, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas
valsts sekretārs Edvīns Balševics

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja
vietnieks, Biedrības “Latvijas Samariešu apvienība” direktors Andris Bērziņš

Biedrības “Latvijas jaunatnes padome” pārstāvis Matīss Lācis

Tieslietu ministres pilnvarotā persona, Tieslietu ministrijas
parlamentārā sekretāre Lauma Paegļkalna

Labklājības ministra pilnvarotā persona, Labklājības
ministrijas parlamentārais sekretārs Reinis Uzulnieks

Izglītības un zinātnes ministres pilnvarotā persona, Izglītības
un zinātnes ministrijas parlamentārā sekretāre (no 2.jautājuma) Silvija Reinberga

Biedrības “Ar pasaules pieredzi Latvijā” valdes priekšsēdētājs Miks Muižarājs

Kultūras ministres pilnvarotā persona, Kultūras ministrijas
parlamentārā sekretāre Agnese Lāce

Citi dalībnieki:

Sabiedrības integrācijas fonda sekretariāta direktora vietniece –
Pilsoniskās sabiedrības atbalsta departamenta direktore Dace Spaliņa

Labklājības ministrijas Eiropas Savienības fondu
departamenta direktora vietniece Inga Ķirse

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu
departamenta sabiedrisko attiecību speciāliste Ilze Sarkanābola

Sociālās saliedētības departamenta direktora vietniece Sanita Lāce

Sociālās saliedētības departamenta direktore Alda Sebre

Administratīvā un finanšu departamenta direktors Māris Spilve

Administratīvā un finanšu departamenta juriste Zane Stavicka

Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas programmas vadītāja

Elīza Laķe

Projektu konkursu un uzraudzības nodaļas programmas vadītāja

Ance Indriksone

Protokolē:

Sabiedrības integrācijas fonda Administratīvā un finanšu departamenta personāla vadītāja

Anna Kalēja

Sēdes sākuma laiks: plkst. 11:00.

1. Par sēdes darba kārtības apstiprināšanu.

Nolēma vienbalsīgi (8 balsis "Par"): A. Lāce, A. Bērziņš, K. Ploka, R.Uzulnieks, E.Balševics, M. Lācis, L. Paegļkalna, M.Muižarājs) **apstiprināt** Sabiedrības integrācijas fonda (turpmāk arī – Fonds) Padomes 2023.gada 3.novembra sēdes darba kārtību.

2. Par Sabiedrības integrācijas fonda dalību Eiropas Savienības projektu konkursā "Eiropas Sociālā fonda + Sociālās inovācijas + nacionālo sociālo inovāciju kompetences centru projektu konkurss".

Ziņo: Alda Sebre

Agnese Lāce norāda, ka informatīvais ziņojums vēl nav saskaņots no Latvijas Pilsoniskās alianses puses.

Alda Sebre skaidro, ka panākta vienošanās par Sociālās uzņēmējdarbības asociācijas līdzdalību projektā kā partnerim.

Karina Ploka lūdz nākamajā Padomes sēdē ziņot par informatīvā ziņojuma saskaņošanas gaitu un projekta tālāko virzību.

Nolēma (9 balsis "Par"): A. Lāce, A. Bērziņš, K. Ploka, R.Uzulnieks, E.Balševics, M. Lācis, L. Paegļkalna, M.Muižarājs, S.Reinberga) **atbalstīt** Fonda dalību projekta gatavošanā un īstenošanā tā apstiprināšanas gadījumā, īstenojot informatīvajā ziņojumā noteikto un **uzdot** Fonda sekretariātam projekta apstiprināšanas gadījumā sniegt informāciju Ministru kabinetā par projekta īstenošanas uzsākšanu.

3. Par Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.-2027. gadam 4.4.1.specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļauto personu sociālo integrāciju, izmantojot sociālās inovācijas" 4.4.1.1. pasākuma "Atbalsts jaunām pieejām sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanā" ieviešanas procedūru.

Ziņo: Alda Sebre

Diskusija par to, ka, lai pēc iespējas nodrošinātu lēmumu pieņemšanas caurskatāmību un pēc iespējas mazinātu interešu konflikta iespējamību būtu jāsaģlabā esošā prakse lēmumus par konkursa nolikuma apstiprināšanu, projektu pieteikumu apstiprināšanu pieņemot Fonda padomei - padome pieņem lēmumus arī par cita veida konkursiem ļoti plašā tēmu lokā un šajā

ziņā šim jautājumam nevajadzētu būt izņēmumam, norādot to, ka nav pamata veidot atsevišķu lēmumu pieņemšanas procedūru tieši uz šo konkursu kā izņēmumu no vispārējās lēmumu pieņemšanas kārtības.

Nolēma ar 7 balsīm “Par” (A. Lāce, K. Ploka, E. Balševics, M. Lācis, L. Paegļkalna, M. Muižarājs, S. Reinberga) (A. Bērziņš atturas no dalības balsojumā) **atbalstīt** Fonda likumā un nolikumā noteikto kārtību, kas paredz, ka lēmumu par konkursa nolikuma apstiprināšanu, projektu pieteikumu apstiprināšanu, apstiprināšanu ar nosacījumu vai noraidīšanu pieņem Fonda padome.

Nolēma ar 1 balsi “Par” (R. Uzulnieks) **7 balsīm “Pret”** (A. Lāce, K. Ploka, E. Balševics, M. Lācis, L. Paegļkalna, M. Muižarājs, S. Reinberga) (A. Bērziņš atturas no dalības balsojumā) **neatbalstīt** Labklājības ministrijas ierosināto 4.4.1.1. pasākuma lēmumu pieņemšanas procedūru saskaņā ar MK noteikumos noteikto, kas paredz, ka lēmumu par konkursa nolikuma apstiprināšanu, projektu pieteikumu apstiprināšanu, apstiprināšanu ar nosacījumu vai noraidīšanu pieņem Fonda sekretariāts.

4. Par Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopējām nometnēm” vērtēšanas komisijas sastāva izmaiņu apstiprināšanu.

Ziņo: Dace Spaliņa

Nolēma vienbalsīgi (9 balsis “Par”: A. Lāce, A. Bērziņš, K. Ploka, E. Balševics, M. Lācis, L. Paegļkalna, M. Muižarājs, S. Reinberga, R. Uzulnieks) **apstiprināt** izmaiņas Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Atbalsts diasporas un Latvijas bērnu kopējām nometnēm” vērtēšanas komisijas sastāvā un no komisijas sastāva svītrot:

- 1) Vērtēšanas komisijas balsstiesīgo locekli:

Loretu Megni, Ārlietu ministrijas Plānošanas grupas vecāko referenti;
un tās vietā

- 2) Vērtēšanas komisijas sastāvā iekļaut:

Tomu Pāvilu, Ārlietu ministrijas Plānošanas grupas projektu koordinātoru.

5. Par 2023.gadā veiktajiem auditiem un auditu ieteikumu ieviešanu.

Ziņo: Māris Spilve

Diskusija par atbalsta paku izdales procesa uzlabošanu.

Sekretariāts skaidro, ka tuvākajā laikā tiks ieviesta mērķa finansējuma izlietojuma pārvaldības platforma (MAP), kam potenciāli vajadzētu uzlabot paku izdales procesa pārskatāmību.

Karina Ploka aicina sekretariātu informēt Padomi par jaunās sistēmas darbību.

Padome pieņem zināšanai audita ziņojumus un pārskatu par Fonda auditu ieteikumu izpildi.

6. Par Mediju atbalsta fonda 2022.gada programmu izvērtējumiem.

Ziņo: Dace Spaliņa

Agnese Lāce informē, ka Mediju atbalsta fonda ietekmes izvērtējumu veikusi Rīgas Stradiņa universitāte un tas tikko saņemts Kultūras ministrijā un tiek izskatīts.

Diskusija par diasporas medijiem neieciešamā finansējuma palielinājumu.

Rosina diskusiju par Mediju atbalsta fonda finansējuma sadalījumu.

Padome vienojas organizēt diskusiju decembra laikā par nākamā gada mediju atbalsta fonda ietvaros organizējamiem mediju atbalsta konkursiem, gan to saturisko tvērumu, gan finansējuma sadali pa mediju kategorijām.

Padome pieņem zināšanai Mediju atbalsta fonda 2022.gada programmu “Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai un nacionālās kultūrtelpas stiprināšanai latviešu valodā”, “Reģionālo un vietējo mediju atbalsta programma” un “Atbalsts medijiem sabiedriski nozīmīga satura veidošanai latviešu valodā tematiskajās kategorijās” izvērtējumus par 2022.gadu.

Sēde beidzas: plkst. 12:13

Sabiedrības integrācijas fonda Padomes priekšsēdētāja

K. Ploka

Protokolēja

A. Kalēja